ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự Do – Hạnh Phúc

Số:            /UBND

V/v thực hiện Kế hoạch triển khai

công tác hậu kiểm về ATTP

năm 2022

Đức Phổ, ngày        tháng 4  năm 2022

Kính gửi:

           - Phòng Kinh tế;

   - Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 964/SNNPTNT-QLCL ngày 31/3/2022 của Sở Nông

nghiệp và PTNT về việc thực hiện Kế hoạch triển khai công tác hậu kiểm về ATTP
năm 2022 (Có văn bản kèm theo); Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, phường

Thống kê các cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản; Quản lý các cơ
sở không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện ATTP được UBND tỉnh

phân công tại Quyết định số 03/2020/QĐ-UBND ngày 17/01/2020 về việc Quy

định phân cấp cơ quan thẩm định, quản lý cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm
nông, lâm, thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Tăng cường công tác kiểm tra, kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các hành

vi vi phạm pháp luật về ATTP nhằm nâng cao nhận thức và thực hành các quy định
của pháp luật về ATTP của người tham gia sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông

lâm thủy sản.

Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo định kỳ về công tác quản lý chất lượng

VTNN và ATTP theo Công văn số 550/SNNPTNT ngày 12/3/2020 về việc thực
hiện chế độ báo cáo định kỳ công tác quản lý chất lượng VTNN, ATTP nông lâm

thủy sản; Công văn số 808/SNNPTNT-QLCL ngày 18/3/2022 về việc thực hiện chế

độ báo cáo định kỳ công tác quản lý chất lượng VTNN, ATTP nông lâm thủy sản
của Sở Nông nghiệp và PTNT.

2. Phòng Kinh tế thị xã, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp

Tăng cường công tác kiểm tra, kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các hành
vi vi phạm pháp luật về ATTP nhằm nâng cao nhận thức và thực hành các quy định

của pháp luật về ATTP của người tham gia sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông

lâm thủy sản.

Thẩm định các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản theo
phân công tại Quyết định số 03/2020/QĐ-UBND ngày 17/01/2020 của UBND tỉnh.

2

Rà soát, tham mưu về công tác xây dựng và phát triển các vùng nguyên liệu
rau, củ, quả an toàn, các cơ sở giết mổ tập trung, các cơ sở sản xuất, kinh doanh

nông, lâm, thủy sản an toàn.

Phối hợp với các Sở ban ngành của tỉnh tập huấn, bồi dưỡng, nâng cao năng

lực cho đội ngũ làm công tác quản lý ATTP nông lâm thủy sản ở các xã, phường.

Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo định kỳ về công tác quản lý chất lượng

VTNN và ATTP theo Công văn số 550/SNNPTNT ngày 12/3/2020 về việc thực

hiện chế độ báo cáo định kỳ công tác quản lý chất lượng VTNN, ATTP nông lâm
thủy sản; Công văn số 808/SNNPTNT-QLCL ngày 18/3/2022 về việc thực hiện chế

độ báo cáo định kỳ công tác quản lý chất lượng VTNN, ATTP nông lâm thủy sản

của Sở Nông nghiệp và PTNT.

Yêu cầu phòng Kinh tế, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và UBND các xã,

phường triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/cáo);
- CT, PCT UBND thị xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Văn phòng thị xã;
- Lưu: VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-04-04T13:44:01+0700

		2022-04-05T10:17:31+0700

		2022-04-05T10:17:31+0700

		2022-04-05T10:17:31+0700